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INFORME CONSOLIDADO DE EVALUACION '[ECNICA, FINANCIERA Y JURIDICA DE LA OFERTA ECONOMICA
INVITACION PRIVADA - JUNIO 2025.

Fecha: 16 de julio de 2025
1. INTRODUCCION

A través del presente documento, se realizara la consolidacion y evaluacion final de los requisitos habilitantes técnicos,
financieros y juridicos de las propuestas presentadas en el presente proceso de contratacién, con base en las
evaluaciones preliminares efectuadas por los profesionales designados para tales fines, las cuales hacen parte integral
del mismo.

1.1 OBJETO:
CONTRATO DE OBRA PARA LA IMPERMEABILIZACION DE TANQUES EN CONCRETO SEMIENTERRADO DE
ALMACENAMIENTO DE AGUA DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE EL CARMEN DE
BOLIVAR - ACUECAR S.A. E.S.P.

1.2 PRESUPUESTO OFICIAL:
El valor estimado del contrato es por la suma de QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA
Y CUATRO MIL SETENTA Y SIETE PESOS CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS ($564.164.077,49) IVA
INCLUIDO vy todos los costos directos e indirectos, tasas y contribuciones que conlleven la celebracion y ejecucion
total del contrato que resulte del presente proceso contractual.

1.2.1 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

La Convocatoria se encuentra sujeta por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 20250127 del 01 de julio
2025.

1.3 PLAZO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

El plazo de ejecucion del contrato serd de UN (1) MES contados a partir de la firma del acta de inicio, previo
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion.

1.4 PROPUESTAS RECIBIDAS EN EL PLAZO CONCEDIDO PARA PRESENTAR OFERTA ECONOMICA

De conformidad con el cierre del proceso, el dia once (11) de julio de 2025, en el marco de la presente convocatoria y
dentro del término concedido se recibi6 una (1) oferta:

No. NOMBRE DEL OFERENTE FECHA DE HORA DE ENTREGA
ENTREGA
1 APLICACIONES ESPECIALES DEL 11 DE JULIO DE 05:00 pm
CARIBE SAS 2025
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1.5 METODOLOGIA DE EVALUACION Y ANALISIS DE LA PROPUESTA

Las propuestas se verificaron teniendo en cuenta las exigencias y/o criterios enunciados en la invitacion Privada en el
item dieciséis.

Teniendo en cuenta lo establecido en la invitacion se procedi6 a verificar los requisitos del oferente: REQUISITOS

HABILITANTES.
EVALUACION JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE
EVALUACION TECNICA CUMPLE / NO CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA CUMPLE / NO CUMPLE

INFORME DEFINITICO DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Fl dia dieciséis (16) de julio de dos mil veinticinco (2025), se publicé el INFORME PREELIMINAR DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

No.[ NOMBRE DEL PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
1 | APLICACIONES  ESPECIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEL CARIBE SAS

De acuerdo con lo anterior, el proponente presentado resulto HABILITADO por cumplir con cada uno de los criterios
habilitantes.

2. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y TECNICA

Que de conformidad con lo establecido en el numeral 16 de los Pliegos de Condiciones de la Invitacién Privada,
respecto a la evaluacion econdmica y técnica, sefiala el siguiente procedimiento.

“De conformidad con lo establecido en el numeral 2° del articulo 5 de la Ley 1150 de 2007 y el Articulo 2.2.1.1.2.2.2.,
del Decreto 1082 de 2015, la oferta mas favorable sera aquella que, teniendo en cuenta los factores técnicos y
econémicos de escogencia y la ponderacion precisa y detallada de los mismos contenida en los pliegos de
condiciones, resulte ser la mas ventajosa para la entidad, sin que la favorabilidad la constituyan factores diferentes
a los contenidos en dichos documentos.

Solo seran objeto de evaluacion las ofertas cuya verificacion las habilite desde el punto de vista juridico, financiero y
técnico.

Una vez efectuada la verificacion del cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos, se seleccionara la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca
con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que La propuesta presentada en el marco de este proceso de
contratacion debera cumplir con las especificaciones definidas en el texto de la invitacion.

La oferta econémica se evaluara escogiéndose la mas favorable en términos del menor precio, vigente en el momento
de la oferta. La contratacion de la oferta ganadora se hara por el monto del presupuesto oficial establecido en la
presente Invitacion.
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Como resultado de la Evaluacidn econoémica se tiene el siguiente resultado para la propuesta presentada:

APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS:

CUMPLE
{SUNO)
1. Aspecto Financlero

CRITERIO Folio (s) Observacién

la calificacion del oferenie en esie crilerio es
. . FAVORABLE, ya su pakrimaonio supera el margen
Parimonio o sl minimo requerido, lo que indica una buena solidez
fmanciera para el proposio de la invilacion.

El oleranta posee soblvencia economina, es decir que
indice da Liquidez: >=15 57 Sl por cada peso que deba bene 944 pesos para cubrir
la dewda.

El raio de endeudamianio de la Emprasa
indice de Endewdamient: 0% >= E 57 gl APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE, esta
== 3% en riesgo bajo ya que presanta un 18% ko gue indica
que la mayoria de sus activos son de propiedad okl
El oferenie fene una buena capacidad para hacer frenie

Razon de coberura de inlereses »=2 a7 Sl a sus obligaciones de dewda v es financieramenie
shlida.
No. Nombre Resultado
Cumple No cumple
1 APLICACIONES ESPECIALES DEL X
CARIBE 5.A.5

En primer orden de elegibilidad, EI proponente APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS identificada con
Nit No 900.654.195-9, con un valor ofertado de $564.164.077,49 siendo la oferta mas favorable econdmicamente

para la Empresa.

Al presente informe se anexa la evaluacion de la propuesta econémica que forma parte integral del mismo.
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3. RECOMENDACION

Considerando que el oferente APLIACACIONES ESPECIALES DEL CARIBES SAS con NIT 900.654.195-9 ha
cumplido con todos los criterios establecidos en los pliegos de condiciones de la Invitacion Publica, demostrando
capacidad financiera, técnica y juridica, asi como presentando la Unica propuesta, siendo las mas favorable para los
intereses de la entidad.

COMITE EVALUADOR
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SERGIO ANDRES BOLIVAR ROA JESUS DAVID ZAPATA RODRIGUEZ
Profesional Juridico Jefe Técnico.
Evaluador requisitos habilitantes juridicos Evaluador requisitos técnicos y oferta econémica

Y DA FALCON EUHERU
CpapRICoy
Coordinadord Administrativa y Contable

Evaluador criterios de verificacion financiera

Anexo: Evaluacién Oferta Econdmica




